
Vážení čtenáři, přátelé Krušných hor,

léto a prázdniny se přehouply do své druhé poloviny a počasí tentokráte rekordními teplotami dává najevo, kdo 
že je  tady pánem. Má to své výhody i nevýhody. Koupat se dá v našich končinách téměř všude, nemusíme se

trmácet někam к moři, ale na druhou stranu předpovídané 
houbové žně se prozatím nedostavily. Pro zpestření můžeme 
sledovat nekonečný seriál „Českého národního divadla“, 
v hereckém obsazení vrcholných politických představitelů, 
tentokráte v režii pana prezidenta.

Náš časopis však v tomto čísle otevírá trochu jiné téma, 
a tím je patron Krušných hor. Snad všechny hory u nás již 
nějakého mají, jen ty naše pořád ne. A tak se objevily úvahy 
jmenovat do této důležité funkce smyšlenou figurku mužské
ho plemene, od trpaslíka počínaje po obstarožního zlomysl
ného dědka konče. Ale proč by to nemohla být žena, napří
klad bájná žena? A přesně taková podle pověstí a vyprávění 
v Krušných horách žila, dobro odměňovala dobrem, zlo 
zlem. Tajemná Marcebila je  nezapomenutým fenoménem 
střední části našich hor a citlivá duše ji na toulkách přírodou 
může potkat dodnes.

Přidejte se i vy к nám v objevování Marcebily, jak všich
ni doufáme, budoucí patronky Krušných hor. Že jsme vás 
pro tentokrát v úvodním slovu ochudili o záležitosti naší tzv. 
„lufťácké“ redakčni kuchyně? Jsou jistě důležitější a zajíma
vější témata. Hledáme Marcebilu -  a to i do redakční rady. 
Pokud byste měli nějaký tip, budeme rádi, když nám dáte 
vědět.

Vaše redakční rada

Z obsahu / Aus dem Inhalt
Duchovní sloupek: O milosrdenství
Geistliches: Über die Barmherzigkeit......................... 3
Téma: Marcebila se vrací do Krušných hor
Thema: Marzebilla kommt zurück ins Erzgebirge ...... 4
Historie: Auersberg -  nejstarší rozhledna 
Krušných hor
Geschichte: Auersbeig -  der älteste Aussichtsturm
im Erzgebirge...............................................................7
Ze společnosti a kultury: V Königsmühle budou
opět к vidění práce desítek umělců
Kultur und Gesellschaft: In Königsmühle werden
wieder Arbeiten von vielen Künstlern zu sehen .......... 8
Ze společnosti: Zajímavé kulturní a sportovní akce 
v regionu
Aus der Gesellschaft: Interessante Kultur -
und Sportveranstaltungen in der Region......................10
Ze společnosti: Malířský workshop Milíře se opět 
konal v Horní Blatné
Aus der Gesellschaft: Der Malerworkshop hat wieder
in Horní Blatná stattgefunden...................................... Il
Rozhovor: Horská služba: náročná služba
v krásném prostředí Krušných hor
Gespräch: Bergwacht, ein anstrengender Dienst
in herrlicher Erzgebirgsnatur...................................... 12
Aktualita: II. hřebečenský montánní výšlap
Aktualität: IL Montane Wanderung um Hřebečná...... 15
Aktualita: Mědník odkryl další část svého tajemství
Aktualität: Der Kupferbeig entdeckte sein
weiteres Geheimniss......................................................15

Aktualita: Výstavbě Lyžařského areálu Plešivec 
pomáhala helikoptéra
Aktualität: Beim Bau des Skiareals Plešivec
hat ein Hubschrauber geholfen.................................... 16
Ze společnosti: Každoroční setkání horníků 
bude letos v Kladně
Aus der Gesellschaft: Das Jahrestreffen der Bergleute
findet dieses Jahr in Kladno sta tt.................................17
Z naší přírody: Kůrovec -  stálá hrozba 
smrkových lesů
Aus unserer Natur: Der Borkenkäfer -  eine ständige 
Gefahr der Fichtenwälder............................................ 18
Tip na výlet: Krajem horských lesů, luk 
a rašelinišť z Horní Blatné na Přebuz 
Ausflugstipp: Durch die Bergwald, Wiesen 
und Moorlandschaft von Horní Blatná nach Přebuz ...20
Sport: Volejbalový turnaj na samotě 
pod Klínovcem
Sport: Ein Volleyballturnier am Weiler
unterm Klínovec........................................................... 22
Ze společnosti: Country sešlost ve Vysoké Peci 
Aus der Gesellschaft: Country -  Treffen in
Vysoká Pec ....................................................................23
Abertamské noviny
Die Aberthamer Zeitung............................................... 24
Recept: Ovocná šťáva a krupicový moučník
Rezept: Obstsaft und Grießnachspeise ........................25
Vážně nevážně: Krušnohorské vinobraní
Ernsthaft unernsthaft: Erzgebiigisches Weinfest.........25

Ročník 2 / číslo 8 
SRPEN 2013

MĚSÍČNÍK KRUŠNÉ HORY -  ZÁPAD 
Registrace MK ČR E 20467 
Vydavatel KRUŠNOHORSKÝ 
LUFT, o.p.s.
IČ  29160154
Ředitel Jiří Kupilík
Sídlo - A dresa redakce
Komenského 299, 362 37 Horní Blatná
K ontakt tel: 602 415 187
E-mail herzgebirgeluft@seznam.cz

Bankovní účet 253184266 / 0300 
IBAN: CZ53 0300 0000 0002 5318 4266 
BIG: CEKOCZPP 
Cena výtisku 30 Kč/l ks
Předplatné pololetní 
V místě d istribu to ra  150 Kč/6 ks 
Poštou na doruč, adresu 300 Kč/6 ks 
Do zahran ičí poštou: 18 EUR/6 ks

Inzerce cena podle velikosti 
a opakování tisku po dohodě 
s vydavatelem 602 415 187 
E-mail herzgebirgeluft@seznam.cz

Redakční rada
Jiří Kupilík, Lenka Lôfflerová,
Michal Urban, Pavel Andrš,
Karel Picura, Ulrich Möckel,
Eva Skalníková, Václav Kupilík,
Petr Mikšíček, Hanuš Hron

Logo Lenka Michaluková 
K ultu rn í program y Jana Picurová 
E-mail: picu.japicu@gmail.com 
Sportovní program y 
Eva Hejtmánková
E-mail: hejtmankova.eva@seznam.cz

Distributoři
Potůčky -  Lenka Štrauchová 
Horní Blatná -  Eva Chlumská; U Gity 
Pernink -  U Patrika, Květinářství 
Abertamy -  Lenka Lôfflerová; U Březiny 
Abertamy -  maso Zacharda 
Boží Dar -  Jitka Peřina; konzum Čáda 
Pstruží -  Anna Heranová 
M erklín -  Hedvika Roznerová 
Nové Hamry -  hotel Schwarz, Infocentrum 
Vysoká Pec -  Iva HUttnerová 
Nejdek -  Alena Veselá, lékárna 
Nej dek -  Trafika, Hotel Anna 
Myslivci aj. -  Ivana Pečimúthová 
Lesná -  Mgr. Dana Waldsteinová 
M ariánská -  hospůdka Krmelec 
K. Vary, Krymská-cestovka -Z.Štréblová 
K. Vary, Krajská knihovna -  Infocentrum 
Ostrov, Dům kultury -  Infocentrum 

Další distributoři jsou vítáni!

Prodej -  Infocentra v obcích 
Náklad 900 kusů 
Uzávěrka příspěvků do příštího 
vydání měsíčníku je 6. 9. 2013.

KRUŠNOHORSKÝ LUFT/ HERZGEBIRGE ročník 2 / číslo 8 SRPEN 2013 / Strana 2

mailto:herzgebirgeluft@seznam.cz
mailto:herzgebirgeluft@seznam.cz
mailto:picu.japicu@gmail.com
mailto:hejtmankova.eva@seznam.cz

